
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

Dne 16. prosince 2021 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 

informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, evidovanou pod č.j. xxx. 

 

Předmětným podáním jste vznesl dotaz ohledně PCR testování před lékařským 

vyšetřením, konkrétně o oficiální vyjádření Ministerstva zdravotnictví ke skutečnosti, že 

některé lékařské ordinace vyžadují před vyšetřením od pacientů negativní PCR test. 

 

K Vaší žádosti Vám sděluji následující: 

 

Žádné mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví nic takového neukládá (pro úplnost 

uvádíme, že v resortu zdravotnictví je povinné pravidelné testování u pacientů, jimž je 

poskytována dlouhodobá lůžková péče). Jsou-li pro jeho provedení dány zdravotní 

důvody, tzn. že jde o vyšetření indikované lékařem, je test hrazen z veřejného zdravotního 

pojištění.  

 

Má-li snad test sloužit pouze pro potřeby poskytovatele zdravotních služeb a je tedy 

prováděn na jeho žádost, musí jej tedy uhradit tento poskytovatel. Jeho úhradu nemůže 

požadovat po pacientovi. Vedle toho je vůbec sporné vyžadování tohoto testu při 

neodkladné péči.  

 

Jeho neprovedení nemůže být důvodem pro odmítnutí poskytnutí zdravotní péče (zde je 

třeba též zdůraznit, že tento test nemá žádnou souvislost s uvedeným zdravotním stavem 

a není tedy odůvodněna jeho potřeba ve vztahu k nastavení odpovídající zdravotní péče). 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Mgr. Daniela Kobilková 

ředitelka odboru Kancelář ministra 
elektronicky podepsáno  

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

